UBND THỊ XÃ MỸ HÀO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP

V/v đình chỉ lưu hành và thu

hồi mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng

Mỹ Hào, ngày       tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;

- Các cơ sở hành nghề Y, Dược ngoài công lập;

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn.

Thực hiện các Công văn số 3717/QLD-MP và số 3718/QLD-MP ngày

13/11/2024 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi

và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt chất lượng;

Thực hiện Công văn số 2736/SYT-NVD ngày 19/11/2024 của Sở Y tế

Hưng Yên về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng.

Văn phòng HĐND và UBND thị xã thông báo đình chỉ lưu hành, thu hồi

các sản phẩm mỹ phẩm sau:

- Lô sản phẩm Kem nám 3 in 1 SH Today Hai Duong Cosmetics - Hộp 1

lọ 15g, số tiếp nhận Phiếu công bố: SCB: 005217/19/CBMP-HCM; Số lô:

0404024; NSX: 08/04/2024; HSD: 03 năm kể từ ngày sản xuất; Tổ chức chịu

trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường và sản xuất: Công ty TNHH sản xuất

thương mại mỹ phẩm Hải Dương (Địa chỉ: 38/13 Nguyễn Sơn, phường Phú Thọ

Hòa, quận Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh).

Lý do thu hồi: Lô sản phẩm mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng do

chứa Propylparaben không có trong thành phần công thức sản phẩm đã được cấp

số tiếpnhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

- Lô sản phẩm mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng do chứa

Propylparaben không có trong thành phần công thức sản phẩm đã được cấp số

tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Lý do thu hồi: Lô sản phẩm mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng do

chứa Propylparaben không có trong thành phần công thức sản phẩm đã được cấp

số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, thực hiện đúng quy định về quản

lý mỹ phẩm, Văn phòng HĐND và UBND thị xã đề nghị:

1. Các cơ sở hành nghề Y, Dược ngoài công lập; kinh doanh mỹ phẩm

trên địa bàn thị xã ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng các sản phẩm mỹ phẩm

nêu trên và trả lại cơ sở cung ứng (nếu có).

2. UBND các xã, phường

- Chỉ đạo trạm Y tế xã, phường tăng cường công tác tuyên truyền đến các

cơ sở hành nghề Y, Dược ngoài công lập; kinh doanh mỹ phẩm và người dân

trên địa bàn không buôn bán, sử dụng các lô sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát đối với các cơ sở hành nghề Y,

Dược ngoài công lập; kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn quản lý. Xử lý nghiêm

các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành.

- Báo cáo bằng văn bản về Văn phòng HĐND và UBND thị xã việc thu

hồi và tiêu huỷ sản phẩm nêu trên (nếu có).

Văn phòng HĐND và UBND thị xã thông báo để các cơ sở biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế Hưng Yên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- LĐVP;

- Trang TTĐT thị xã;

- Lưu: VT.

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Vượng

		2024-11-19T20:48:50+0700

		2024-11-20T15:03:12+0700

		2024-11-20T15:03:12+0700

		2024-11-20T15:03:12+0700